ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal de Cacimba de Areia

LEI N.° 301/2011 De 31 de janeiro de 2011.

AUTORIZA
ADICIONAL DE CONCESSÃO A DE

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CACIMBA DE AREIA, ESTADO DA

PARAÍBA.

Faço saber que o Poder Legislativo DECRETA e eu sanciono a seguinte Lei:

NrLT- ica o Prefeito Municipal autorizado a conceder adicional de insalubridade aos

Agentes Comunitários de Saúde do município de Cacimba de Arej no valor de RS 108,00

(Cento e oito reais).

Parigrae ia: 0 referido valor é baseado em laudo pericial realizado junto aos
Agentes Comunitáios de Saáde por um médico do trabalho que concluiu pela caracterização
da insalubridade no grau médio.

t f -A estimativa do impacto orçamentário-financeiro decorrente da adoção das
medidas previstas nesta lei, bem como, a declaração de adequação orçamentária e financeira

estão contidas nos Anexos I e II, consoante determinação insita no art. 16 da Lei
Complementar n.° 101/00

It. T - Fica o Prefeito Municipal autorizado a realizar as modificações oriundas do
referido projeto de lei na LD0 e PPA vigentes promovendo à compatibilização da ação ora

proposta.

t-Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
n5-Revogam-se as disposições em contráio.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Cacimba de Areia, Estado da
Paraiba, em 31 de janeiro de 2011.

Ináio Robérto de Lira Campos Prefeito Constitucional

INSALUBRIDADE AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE

SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }